MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado(a) pela Portaria nº
365/2019/GR,  publicada  no  boletim de  serviço  nº  455,  de  26  de  junho  de  2019,  a  partir  de
competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 53/2022/PROINT;
O Edital nº 78/2022/PROINT;
O Edital nº 81/2022/PROINT;
O Edital nº 82/2022/PROINT;
O processo associado nº 23422.016367/2022-50;

RESOLVE  tornar  pública  a  classificação  geral  provisória  das  inscrições  do  Processo  Seletivo de
Refugiados e Portadores de Visto Humanitário (PSRH) para o ano letivo de 2023.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Os(as) candidatos(as) não listados(as) nos cursos de sua opção poderão verificar sua situação
na área do candidato(a) no Sistema de Inscrição – SIGAA;

1.2 A ordem dos candidatos(as) listados(as) abaixo não faz referência a sua ordem de classificação
no Processo Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário;

1.3 A classificação provisória no Processo Seletivo não garante o direito à matrícula.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6331613 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6320521 Haiti 2º Opção Classificado(a)

BIOTECNOLOGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6335803 Venezuela 2º Opção Classificado(a)
6320104 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6315756 Angola 2º Opção Classificado(a)
6338186 Colômbia 2º Opção Classificado(a)

CINEMA E AUDIOVISUAL
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6326641 Haiti 1º Opção Classificado(a)

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA – SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6335586 Haiti 2º Opção Classificado(a)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6365886 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6336400 Haiti 2º Opção Classificado(a)

CIÊNCIAS DA NATUREZA – BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6363463 Colômbia 1º Opção Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6362190 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6359703 Venezuela 2º Opção Classificado(a)

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6363463 Colômbia 2º Opção Classificado(a)

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6335803 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6327519 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6347698 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6307531 Cuba 2º Opção Classificado(a)
6317977 Haiti 2º Opção Classificado(a)

ENGENHARIA DE ENERGIA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6327510 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6314912 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6356938 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6320192 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6358486 Haiti 2º Opção Classificado(a)

ENGENHARIA DE MATERIAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6327510 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6314912 Venezuela 2º Opção Classificado(a)
6365136 Haiti 2º Opção Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

ENGENHARIA QUÍMICA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6356938 Haiti 1º Opção Classificado(a)

LETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6364410 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6363326 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6363391 Peru 1º Opção Classificado(a)
6364969 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6325966 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6325980 Venezuela 2º Opção Classificado(a)

MATEMÁTICA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6325980 Venezuela 1º Opção Classificado(a)

MEDIAÇÃO CULTURAL – ARTES E LETRAS
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6359703 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6364410 Venezuela 2º Opção Classificado(a)
6363391 Peru 2º Opção Classificado(a)

MEDICINA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6364513 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6320104 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6347698 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6308905 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6364990 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6315756 Angola 1º Opção Classificado(a)
6323438 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6320192 Haiti 1º Opção Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

6358486 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6365136 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6325223 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6309021 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6343887 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6335275 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6338186 Colômbia 1º Opção Classificado(a)
6328607 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6307928 Angola 1º Opção Classificado(a)
6335549 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6307531 Cuba 1º Opção Classificado(a)
6336400 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6360291 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6317977 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6342527 Venezuela 1º Opção Classificado(a)
6319966 República do Congo 1º Opção Classificado(a)
6331613 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6344248 Haiti 2º Opção Classificado(a)

QUÍMICA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6325966 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6365886 Venezuela 2º Opção Classificado(a)

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6320521 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6335586 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6344248 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6362190 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6323438 Venezuela 2º Opção Classificado(a)
6363326 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6309021 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6360291 Haiti 2º Opção Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

6342527 Venezuela 2º Opção Classificado(a)

SAÚDE COLETIVA
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6308944 Haiti 1º Opção Classificado(a)
6308905 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6364990 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6327519 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6343887 Venezuela 2º Opção Classificado(a)
6328607 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6307928 Angola 2º Opção Classificado(a)
6319966 República do Congo 2º Opção Classificado(a)

SERVIÇO SOCIAL
Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

6326641 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6308944 Haiti 2º Opção Classificado(a)
6364969 Venezuela 2º Opção Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

ANEXO II
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Nº DE INSCRIÇÃO NACIONALIDADE SITUAÇÃO
6326901 Cuba Desclassificado(a)
6363182 Haiti Desclassificado(a)
6336411 Haiti Desclassificado(a)
6335529 Venezuela Desclassificado(a)
6363273 Haiti Desclassificado(a)
6344109 Haiti Desclassificado(a)
6339046 Haiti Desclassificado(a)
6362546 Haiti Desclassificado(a)
6354275 Angola Desclassificado(a)
6340320 Colômbia Desclassificado(a)
6353360 Haiti Desclassificado(a)
6351165 Haiti Desclassificado(a)
6356571 Haiti Desclassificado(a)
6340245 Haiti Desclassificado(a)
6324016 Venezuela Desclassificado(a)
6336384 Colômbia Desclassificado(a)
6322959 Haiti Desclassificado(a)
6327422 Gana Desclassificado(a)
6356243 Haiti Desclassificado(a)
6330398 Haiti Desclassificado(a)
6357629 Haiti Desclassificado(a)
6334169 Haiti Desclassificado(a)
6363493 Haiti Desclassificado(a)
6324594 Venezuela Desclassificado(a)
6356244 Haiti Desclassificado(a)
6323275 Venezuela Desclassificado(a)
6318288 Haiti Desclassificado(a)
6328659 Cuba Desclassificado(a)
6326632 Venezuela Desclassificado(a)
6336380 Haiti Desclassificado(a)
6336297 Haiti Desclassificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

6348106 Haiti Desclassificado(a)
6339181 Paraguai Desclassificado(a)
6336410 Haiti Desclassificado(a)
6350019 Haiti Desclassificado(a)
6337547 Haiti Desclassificado(a)
6340329 Haiti Desclassificado(a)
6339262 Gana Desclassificado(a)
6331379 Haiti Desclassificado(a)
6330813 Haiti Desclassificado(a)
6326926 Haiti Desclassificado(a)
6349532 Haiti Desclassificado(a)
6315472 Haiti Desclassificado(a)
6309249 Haiti Desclassificado(a)
6337014 Haiti Desclassificado(a)
6335984 Haiti Desclassificado(a)
6365901 Haiti Desclassificado(a)
6309653 Haiti Desclassificado(a)
6309548 Paraguai Desclassificado(a)
6350427 Haiti Desclassificado(a)
6352740 Haiti Desclassificado(a)
6365137 Haiti Desclassificado(a)
6358178 Haiti Desclassificado(a)
6336406 Haiti Desclassificado(a)
6335657 Haiti Desclassificado(a)
6321110 Haiti Desclassificado(a)
6356240 Haiti Desclassificado(a)
6316102 Brasil Desclassificado(a)
6335716 Haiti Desclassificado(a)
6316343 Venezuela Desclassificado(a)
6331528 Haiti Desclassificado(a)
6314732 Haiti Desclassificado(a)
6340052 Haiti Desclassificado(a)
6326930 Haiti Desclassificado(a)
6338787 Haiti Desclassificado(a)
6364602 Angola Desclassificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

6340278 Haiti Desclassificado(a)
6340321 Haiti Desclassificado(a)
6328139

Haiti Desclassificado(a)

6326716 Haiti Desclassificado(a)
6318249 Haiti Desclassificado(a)
6358657 Não Informado Desclassificado(a)
6322957 Haiti Desclassificado(a)
6349575 Haiti Desclassificado(a)
6349775 Haiti Desclassificado(a)
6331586 Haiti Desclassificado(a)
6327947 Haiti Desclassificado(a)
6357381 Haiti Desclassificado(a)
6332007 Haiti Desclassificado(a)
6357482 Haiti Desclassificado(a)
6357298 Peru Desclassificado(a)
6357192 Haiti Desclassificado(a)
6347396 Haiti Desclassificado(a)
6336114 Haiti Desclassificado(a)
6325856 Haiti Desclassificado(a)
6327554 Colômbia Desclassificado(a)
6344247

Haiti Desclassificado(a)

6339222 Haiti Desclassificado(a)
6349500 Haiti Desclassificado(a)